*Lib. 4. Comment. in Matth.*

**J**ACOB autem génuit Joseph. Hunc locum objécit nobis Iulianus Augústus de dissonantia Evangelistarum, cur Evangelista Matthæus Joseph dixerit filium Jacob, et Lucas eum filium appellari Heli: non intelligens consuetudinem scripturarum, quod alter secundum natúram, alter secundum legem ei pater sit. Scimus enim hoc per Moysen, Deo jubente, præceptum, ut si frater aut propinquus absque liberis mórtuus fuerit, aliis accipiat uxorein, ad suscitandum semen fratris vel propinqui sui.

**R.** Signum magnum.

Lectio viij.

**J**OSEPH virum Mariæ. Cum vi rum audferis, suspicio tibi non súbeat nuptiarum, sed recordare consuetudinis Scripturarum, quod sponsi viri, et sponsæ vocéntur uxóres. Et a transmigratione Babylónis usque ad Christum generationes quatuordecim. Númera a Jechonía usque ad Joseph, et invénies generationes trédecim. Quartadécima ergo generatio in ipsum Christum reputábitur. Christi autem generatio sic erat.

**R.** Benedíxit te.

### Lectio ix.

**Q**UERAT diligens lector et dicat: Cum Joseph non sit pater Dómini Salvatóris, quid pertinet ad Dóminum generationis ordo deductus usque ad Joseph? Cui respondébimus primum, non esse consuetudinis Scripturarum, ut mulierum in generationibus ordo texatūr. Deinde ex una tribu fuisse Joseph et Mariam, unde ex lego eam accípere cogebatur ut propinquam: et quod simul censentur in Béthlehem, ut de una videlicet stirpe generati.

Te Deum laudamus. 45.

### DIE XIV. DECEMBRIS.

Septima infra Oct. Immac. Conceptionis B. Mariae.

Semiduplex.

Et per annum mensibus Septembri et Octobri.)

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Joánnis Damascéni.

Lectio iv.

*Serm. 2 in Nativit. B. M. V.*

**C**UM homo per immensam Dei bonitétem in rerum natúram edendus esset, in primis cœlum exténditur, substernitur terra, suis mare terminis clauditur, ceteraque omnia, quibus útraque complénda essent, in universi ornátu una producita sunt. Tum postremum homo, régio cultu in paradiſo, velut in virtutis schola pónitur, ac nisi violasset præceptum, a vitali illo loco numquam exulasset: cumque expers indumenti esset, nisi divinis consiliis obstitisset, haudquam in multis variisque affectionibus obnoxiam mutationem cecidisset, ut Idei monarca loco plura nūmina coleret. Cunctis itaque, ut verbo expédiam, intelliōni déditis, miserante Deo, ne, quem suis ipse manibus formasset, in nihilum céderet penitusque aboleretur, cœlum aliud novum, terramque ac mare fabricat, in quibus propensiōri consilio humānum genus refor-